
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
k veřejné zakázce č. j. VZ09/2020 
 
 
Na základě žádosti dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení č. 4 k veřejné zakázce č. j. VZ09/2020 s názvem: „Tisk notových materiálů“ 
 
 
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
„V návrhu smlouvy jsou v bodu XI. uvedeny sankce za prodlení s termínem dodání, který se 
odkazuje na bod II. V tomto bodu jsou však pouze uvedeny termíny pro potvrzení, ale žádný 
stanovený termín dodání. Je uvedeno, že termín dodání bude na objednávce nebo na dílčí 
smlouvě. Zde by mělo být uvedeno, že standardní dodací lhůta je např. minimálně 20 dnů. 
Takto máme podepsat souhlas se sankcemi za nedodržení termínu, ale nevíme, jaký ten 
termín reálně bude. V extrémním případě může zadavatel na objednávku uvést dodací lhůtu 
1 den a dodavatel už je pod sankcemi. Žádám tedy o uvedení minimální dodací lhůty pro 
objednávky nebo dílčí smlouvy uvést již v návrhu smlouvy.“ 
 
Odpověď zadavatele č. 1: 
Smluvní pokutu za prodlení s termínem dodání plnění upravuje čl. XI., odst. 2 rámcové 
dohody, podle něhož platí: „Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím služeb oproti 
termínu dohodnutému smluvními stranami v dílčí smlouvě, je povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ a každý započatý den prodlení.“  
 
Dílčí smlouva, příp. objednávka, je pak výsledkem postupu popsaného v čl. II. rámcové 
dohody, přičemž termín dodání určuje zadavatel v okamžiku, kdy odesílá dodavateli výzvu 
k poskytnutí plnění ve formě objednávky nebo návrhu dílčí smlouvy. S tím koresponduje i čl. 
III., odst. 2 rámcové dohody, který uvádí: „Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle 
této dohody od data její účinnosti po dobu 4 let v termínech dohodnutých písemně 
smluvními stranami způsobem dle čl. II. této dohody.“ 
 
Zadavatel si je plně vědom toho, v jakých lhůtách je pro dodavatele reálné poptávané plnění 
poskytnout. Nicméně k určení jednotné lhůty pro plnění neshledává důvod, resp. takový 
postup považuje za ne zcela vyhovující jeho potřebám. Ačkoli tedy zadavatel nemá v úmyslu 
text smlouvy doplnit explicitní určení lhůt pro dodání, uvádí pro informaci, že standardně 
požaduje dodání náhledů příslušných materiálů do 5 dnů od účinnosti dílčí smlouvy, resp. 
akceptace objednávky a po schválení náhledů ze strany zadavatele následně dodání do 1 
týdne od tohoto schválení.  
 

 

 

Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek.   

 
 
 
Mgr. Martina Štěpánková 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas 
 


		2020-03-18T08:34:41+0000




